
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 157 del 06.07.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 157  del 06.07.2017  

 

 

OGGETTO 

REALIZZAZIONE DI CARTOGRAFIA PROFESSIONALE GRATUITA A CURA DI GEOPLAN S.R.L. – 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI PROGETTO  

 

L'anno 2017 addì  6 (sei) del mese di luglio alle ore 18,20 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto la 

Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo  X MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Considerato il progetto proposto dall'impresa GEOPLAN s.r.l., P.IVA 03480570260, con 

sede in Conegliano (TV) Via San Giuseppe, 38/G per la realizzazione di una nuova cartografia 

professionale del territorio comunale in formato tascabile, che riporti: 

- il territorio Comunale e dei centri abitati in scala e a colori; 

- lo stradario completo del territorio; 

- i numeri telefonici e gli indirizzi di pubblica utilità; 

- le informazioni inerenti il Comune corredate da fotografie; 

 

Tenuto conto che il progetto: 

- comprende anche la realizzazione di poster della mappa e la messa a disposizione di una app 

scaricabile gratuitamente; 

- contempla inoltre la consegna gratuita al Comune di n.3000 copie tascabili, di n.10 poster 

plastificati omaggio, di n.5 infogeoplan (poster plastificati rigidi incorniciati) e l'inserimento di un 

link gratuito dal sito comunale al sito Geoplan per avere l’opera disponibile in rete; 

 

Dato atto che la realizzazione dell’opera non prevede oneri finanziari per il Comune e che 

nel contempo sarà messo a disposizione dell’Ente materiale da porre in distribuzione presso 

l'ufficio di informazioni e accoglienza turistica, nonché presso gli sportelli di accesso al pubblico; 

 

Atteso che l'iniziativa è correlata all’assegnazione di spazi pubblicitari agli operatori 

economici locali che saranno interessati all’inserzione, e che a tale scopo saranno contattati 

direttamente da un incaricato della società Geoplan srl; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 157 del 06.07.2017 

2

Considerato altresì che per realizzare l’opera la società Geoplan concorderà con i 

referenti tecnici del Comune la rappresentazione in scala delle cartografie, la fruibilità di 

disponibilità di banche dati tecniche, cartografiche e toponomastiche in formato digitale, della 

riproduzione dello stemma, foto, numeri utili, testi storici, manifestazioni, elenchi di attività e 

altre informazioni di generale interesse; 

 

Preso atto che il progetto ha ottenuto anche il patrocinio di ANCI; 

 

Ritenuto di accogliere la proposta, nell’ottica della promozione del territorio e del servizio 

reso all’utenza, patrocinando l'iniziativa; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art.49 legge 

18/8/2000 n.267 dal responsabile del servizio economico-finanziario; 

Acquisita la dichiarazione che la proposta di deliberazione di cui in oggetto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il progetto della società Geoplan s.r.l. di realizzare una cartografia professionale 

del territorio, meglio descritta in premessa, da distribuire gratuitamente a turisti e cittadini; 

 

2) di patrocinare l'iniziativa di cui al punto 1 mediante concessione dell’utilizzo del Logo del 

Comune per la realizzazione della mappa, nonché mediante l'inserimento di un link sul sito 

internet del Comune al sito internet di Geoplan s.r.l.; 

 

3) di incaricare l'ufficio Sviluppo Economico e Turismo a collaborare con la società Geoplan srl 

per fornire foto, elenchi e testi utili per la realizzazione della parte informativa dell’opera, e per 

concordare, in accordo con l'assessore alle politiche per il lavoro e l'economia e promozione 

turistica ed eventi, le modalità con le quali l'impresa si presenta alle aziende del territorio per 

raccogliere le adesioni di inserzione; 

 

4) di provvedere alla comunicazione ai capigruppo consiliari del presente atto, ai sensi dell'art. 

125 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267.  

 

Infine, con separata ed unanime votazione 

 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del D.lgs. 267/2000. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  157  del  06.07.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 11.07.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 11.07.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 11.07.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 06.07.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 11.07.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


